
Základní škola a Mateřská škola Tatenice 
tel.: 465 381 232    ID DS : bz79j2  Ičo: 70985987         

e-mail:  skola@zs.tatenice.cz        Tatenice 149        561 31  Tatenice 

 
V Tatenici 18. 3. 2024 

 
Vážení rodiče, 
 
zápis dětí do 1. ročníku ZŠ a MŠ Tatenice se uskuteční ve středu 10. 4. 2024 od 14.00 do 16.00 
hod.  
S sebou vezměte vyplněnou Žádost o přijetí podepsanou oběma zákonnými zástupci, 
občanský průkaz a rodný list dítěte.  
Pokud budete žádat o odklad školní docházky, je třeba vyplnit ještě tiskopis Žádost o odklad. 
V případě jakýchkoliv nejasností volejte na tel. číslo 770 128 089.  
 
 
 
S pozdravem  
                                      Mgr. Jana Kristková a Mgr. Radomíra Divíšková 
 
Věk dítěte při nástupu školní docházky 
Povinná školní docházka začíná počátkem školního roku, který následuje po dni, kdy dítě 
dosáhne šestého roku věku, pokud mu není povolen odklad.  
 
Odklad školní docházky 
Není-li dítě po dovršení šestého roku tělesně nebo duševně přiměřeně vyspělé, požádá 
zákonný zástupce dítěte u zápisu ředitele školy o odklad školní docházky následujícím 
způsobem: 
1. Zákonný zástupce dítěte vyplní Žádost o odklad školní docházky a předá ji řediteli příslušné 
školy. 
2. Žádost musí být doložena následujícími doporučujícími posouzeními: 
a/doporučujícím posouzením příslušného školského poradenského zařízení (např. 
pedagogicko-psychologická poradna, SPC)  
b/doporučujícím posouzením odborného lékaře nebo klinického psychologa. Následně 
zákonný zástupce dítěte obdrží rozhodnutí o odkladu školní docházky. 
 
Dřívější nástup do školy 
Dítě, které dosáhne šestého roku věku v době od září do konce června příslušného školního 
roku, může být přijato k plnění povinné školní docházky již v tomto školním roce, je-li 
přiměřeně tělesně i duševně vyspělé a požádá-li o to jeho zákonný zástupce. Podmínkou přijetí 
dítěte narozeného v období od září do konce prosince k plnění povinné školní docházky podle 
věty druhé je také doporučující vyjádření školského poradenského zařízení, podmínkou přijetí 
dítěte narozeného od ledna do konce června doporučující vyjádření školského poradenského 
zařízení a odborného lékaře, která k žádosti přiloží zákonný zástupce. (§ 36 odst. 3 zákona č. 
561/2004 Sb., školský zákon). 

 

http://www.zs.tatenice.cz/image/logo-zdrava-skola.gif

